[bookmark: _GoBack]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 января 2024 года                                                                                                № 6-п
п. Салым

 Об утверждении Плана основных мероприятий по предотвращению
возникновения и распространения пожаров на территории
сельского поселения Салым в весенне-летний период 2024 года

На  основании  Федеральных  законов  от  6  октября  2003  года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях обеспечения  мероприятий, направленных на исключение возможности возникновения пожаров и ограничения их последствий на территории сельского поселения Салым, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План основных мероприятий по предотвращению возникновения и распространения пожаров на территории сельского поселения Салым в весенне-летний период 2024 года, согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от формы собственности принять участие в реализации мероприятий плана.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                    Н.В. Ахметзянова

Приложение
                                                                        к постановлению администрации
сельского поселения Салым
                                                                                     от 25 января 2024 года № 6-п

ПЛАН
основных мероприятий по предотвращению возникновения
и распространения пожаров на территории сельского поселения Салым
  в весенне-летний период 2024 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители

	1
	Заседание КЧС и ОПБ
	апрель
	Администрация поселения, члены КЧС и ОПБ

	2
	Проверка исправности источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, пожарных емкостей)
	май
	Администрация поселения,
руководители предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности
(по согласованию)

	3
	Проверка укомплектованности территорий и помещений предприятий необходимым количеством первичных средств пожаротушения (огнетушителями, пожарными щитами)
	апрель
	Руководители предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности
(по согласованию)

	4
	Принятие мер по предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения
	апрель
	Администрация поселения,
руководители предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности
(по согласованию)

	5
	Осуществлять патрулирование территории поселения и визуальное наблюдение, в том числе за прилегающими территориями с целью своевременного обнаружения возгораний
	весь период
	Администрация поселения,
Руководители предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности
(по согласованию)

	6
	Проведение работ по очистке территорий от горючих отходов (мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.) и их вывозу с территории поселения на полигон по утилизации ТБО
	апрель-май
	Администрация поселения,
руководители предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, СНТ «Боровое», СОНТ «Вандрас»
(по согласованию)

	7
	Принятие мер к ликвидации и недопущению образования несанкционированных свалок
	весь период
	Администрация поселения,
руководители предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности
(по согласованию)

	8
	Организация проведения занятий по теме: «Меры пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период» с учащимися школ на уроках ОБЖ
	апрель
	НРМОБУ «Салымская СОШ № 1», НРМОБУ «Салымская СОШ № 2», НРМДОБУ «ЦРР-Детский сад «Улыбка», НРБОУДОД «ДШИ №1»
(по согласованию)

	9
	Проведение проверки работы средств звукового оповещения населения – электросирен
	апрель
	Филиал казенного учреждения ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Нефтеюганскому району пожарная часть п.Салым, ОП № 2 ОМВД России по Нефтеюганскому району, Администрация поселения, ЛПДС «Салым», Самсоновское ЛПУ МГ КС-6, ЕДДС Нефтеюганского района (по согласованию)

	10
	Введение особого противопожарного режима на территории поселения
	при необходимости
	Администрация поселения

	11
	Проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности; правил защиты населения от лесных пожаров, порядок посещения леса в пожароопасный сезон
	весь период
	Администрация поселения,
руководители организаций, предприятий и учреждений, СНТ «Боровое», СОТ «Вандрас»
(по согласованию)

	12
	Проведение мероприятий по опашке, очистке от мусора и иных отходов минерализованных полос
	апрель-май
	Администрация поселения

	13
	Проведение мероприятий по размещению информации о противопожарном периоде, правилах поведения, мерах предосторожности на сайте муниципального образования, в бюллетене «Салымский вестник», на информационных стендах, досках объявлений, а также в сети Интернет
	весь период
	Администрация поселения, управляющие компании
(по согласованию)

image1.jpeg